omnibus qui voluerunt debuerunt et potuerunt commode
interesse die ad eligendum prefixa ut moris est convenientes

in unum dilectum filium Willermum de Culros canonicum

eiusdem monasterii ordinem ipsum expresse professum et in

1 Vatican Archives, Regesta Avinionensia, 251, fol. 22. Note at end, 'P.

Bosquerii Expedita iiii. kalendas Augusti anno ix. po. de Curte. J. iii. kalendas

Augusti Anno Nono Dominicus Stephani litera correcta Expedita iiii Idus

Decembris Anno decimo pon. de curte. Tradita parti litera Rebullata et correcta

xix kalendas Januarii Anno Decimo Johannes.' In margin at beginning, 1 de

camera de S. Mart. A[uscultata] ' ; at end, ' Debet signari rebullata et correcta

de mandato S. Marc'
2 Originally addressed ' Dilecto filio Waltero sancte Romane ecclesie presbi-

tero Cardinali olim Episcopo Glasguensi apostolice sedis legato.' The correc-

tions were probably made necessary by the Cardinal's death.
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sacerdocio constitutum in eorum et dicti monasterii Abbatem
licet de facto concorditer elegerunt idemque Willermus reser-

vacionis et decreti predictorum similiter inscius electioni

huiusmodi illius sibi presentato decreto consensit etiam de

facto in hiis omnibus statutis a hire temporibus observatis et

deinde prefatus Willermus reservatione et decreto predictis ad

eius deductis noticiam premissa omnia proponi fecit coram

nobis nos igitur electionem ipsam utpote contra reservationem

et decretum huiusmodi temere attemptatam et alia inde secuta

prout sunt irrita et inania reputantes ac cupientes ipsi monas-

terio de cuius provisione nullus preter nos hac vice se intro-

mittere potuit neque potest reservatione et decreto obsistenti-

bus supradictis de persona ydonea celeriter et salubriter

providere ac de ipsius Willermi meritis ac sufficientia et

ydoneitate ad hoc certam noticiam non habentes fraternitati 1

tue de qua in hijs et alijs plenam in domino fiduciam obtinemus

per apostolica scripta committimus et mandamus quatenus de

meritis et ydoneitate ac sufficientia ipsius Willermi diligentius

te informes et si per informationem huiusmodi ipsam utilem et

ydoneam ad regimen ipsius monasterii esse reppereris de sua

alioquin de alia persona eiusdem vel alterius monasterii dicti

ordinis sufficienti et ydonea eidem monasterio hac vice auctori-

tate apostolica provideas ipsamque ill! preficias in Abbatem
curam et administracionem eiusdem monasterii sibi in spiritu-

alibus et temporalibus plenarie committendo sibique faciendo

a suis subditis obedientiam et reverenciam debitas exhiberi

contradictores quoque 2 per censuram ecclesiasticam 2 appella-

tione postposita compescendo Et insuper eidem Willermo vel

alij persone huiusmodi per aliquen antistitem gratiam et

communionem dicte sedis habentem munus benedictionis

impendi facias vel impendas 3 ut est moris. Volumus autem

quod tu vel 3 idem Antistes ab eodem Willermo vel alia per-

sona predicta postquan munus huiusmodi sibi impenderis vel

impendent 3 nostro et ecclesie Romane nomine fidelitatis

debite solitum recipias seu recipiat 3 iuramentum iuxta formam
quam sibi sub bulla nostra mittimus interclusum et quod idem

1 Originally circumspeciioni. 2 Originally anctoritate nostra.

3 Vel i?npendas
y
tu vel> vel impenderit , and seu recipiat are additions.
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Willermus vel persona predicta formam iuramenti quod pres-

tabit nobis de verbo ad verbum per suas patentes literas tuo

sigillo sigillatas per proprium nuntium nobis quam tocius

destinare procuret. per hoc autem venerabili fratri nostro . .

Episcopo Dumblanensi cui prefatum monasterium ordinario

iure subesse dinoscitur nullum volumus imposterum preiudicium

generari. Datum Avinione xiiii. kalendas Augusti Anno nono.

CXLII

1389- Donacio capelli sancte trinitatis de uuyst et terre de

karynche et quatuor denaritiorum terre.
1

Omnibus cristi fidelibus has litteras inspecturis uel audi-

turis Gothfridus de Insulis dominus de Wyste salutem in

viceribus saluatoris Nouerit vniuersitas vestra nos dedisse con-

cessisse ac per 2 presentes confirmasse pro salute anime nostre

et nostrorum predecessorum in honore sancte trinitatis et

beate marie virginis gloriose Monasterio sancti Johannis

euuangeliste in Insulamissarum et conuentui eiusdem in puram

et perpetuam elemosinam capellam sancte trinitatis in Wuyste
et totam terrain de karynche et quatuor denariatas terre in

ylara inter hussaboste et kanusorrarath 3 cituatas sicut melius

liberius honorificencius et vtilius Cristina filia alani bone

memorie vera heres et Reginaldus dictus mcRodry verus

dominus et patronus dictam capellam cum prefatis terris

dictis monasterio et conuentui contulerunt • Nos vero volentes

collacionem et donacionem eorundem firmam ac stabilem per-

manere easdem per presentes affirmamus ratificamus approbamus

ac innouamus et sub ea forma videlicet quod noster dilectus ac

specialis dompnus thomas sepedicti Monasterij canonicus nomine

dicti Monasterij dictam capellam cum prefatis terris et omnibus

suis pertinencijs integre paciflce et quiete possideat ac plenarie-

In cuius Rei Testimonium sigillum nostrum presentibus apponi

fecimus apud Castrum nostrum de Elane tyrym septimo die

mensis Iulij anno domini M°ccc° octogesimo nono.

1 From the original, Dupplin, No. 147 { — Lib. Ins. Mis. No. 50). Seal and

tag lost ; slit remains.
2 Reg. omits per.

a So the charter seems to read. Reg. kanerrarach, omitting et, which in the

original is inserted above the line.
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CXLIII

Confirmacio domini donaldi de ylle super ecclesia de *4 10

hwyste. 1

Nouerint vniuersi presentes litteras visuri vel audituri quod

nos donaldus de yle dominus Insularum ratifficamus et confir-

mamus per presentes donacionem Cristine filie alani domine

et heredis de Wyste factam in puram elimosinam de cappella

sancte trinitatis inWyste cum terris et pertinenciis venerabilibus

viriis Abbati et conuentui monasteri Insule missarum diocicis

dunblanensis ibidem deo seruientibus et inposterum seruituris

sicut melius plenius et honorifficencius dicta cappella cum

pertinenciis a prefata domina et suis postmodum successoribus

regnaldo rodrici quondam domino de Wyste et goffredo de

Insulis fratre nostro earundem terrarum hereditario domino

per suas litteras data fuit seu concessa vel carta confirmata Ita

tamen quod prefati abbas et conuentus tarn spiritualiter quam
temporaliter faciant et obseruent nobis et heredibus nostris ea

que predictis donatoribus facere et obseruare tenebantur prout

in litteris originalibus super hoc confectis plenius continetur

In cuius ratifficacionis et confirmacionis testimonium Sigillum

nostrum presentibus apponi fecimus apud Castrum nostrum de

dunAros in Mulle vj° die mensis decembris Anno domini

Millesimo quadringentessimo decimo.

CXLIV

[Obligatioun be Patoun Yhung. 2
] 1439

Beit kend till all men be thir present lettres me patoun

yhung burges of the burgh of pertht tobe haldin and thruch

the tenoure of thir lettres sekirli and leleli tobe oblist to a

venerabil faddir in crist Iohnne thruch the grace of god
abbot of Inchechafrai and to the conuent of that / ilk / that

meg makky the spouse of Iohnne quhyte na zete nane in hir

name sal mak clame questioun na demande be resoun of hir

1 From the original, Dupplin, No. 128. Seal in red wax, nearly entire.

2 From the original, Dupplin, No. 3. One seal (the granter's) in red wax,

nearly entire. The other is lost ; its tag remains.
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dowry or Ioyntfeftment to twa Rude of land liand togeder in